
 1 

 

PORTARIA N. 06, DE 04 DE JANEIRO DE 2016.   
 

 

“DESIGNA MEMBROS PARA A COMISSÃO DE 

ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO PARA 

SELEÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E 

MÉDICO PEDIATRA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE 

PÚBLICA E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

 

DANIEL KOTHE, Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Ficam designados os membros a seguir relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, acompanhar todos os atos relativos à realização do CONCURSO PÚBLICO PARA 

SELEÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E MÉDICO PEDIATRA 

PARA A SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA: 

           

 JULIANA DE OLIVEIRA; 

 FABIANE CARLA LASCH; 

 NATALINO BOITA; 

 VARNISE KIPPER; 

 JOSÉ RICARDO TERNUS. 
              

                 Art. 2º. Os membros ora designados deverão realizar, acompanhar e fiscalizar todos 

os atos relativos ao Concurso Público supracitado. 

 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.  
                  

 Saudades, SC, 04 de Janeiro de 2016. 

 

DANIEL KOTHE 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado nesta Secretaria em data supra. 

 

ALEXANDRE SCHUH 
Assessor Geral de Planejamento e Gestão Administrativa 


